
                        

Vaše značka :                Naše značka :                Vyřizuje :                  Chomutov dne :
                                         TSMCH/2015/001/MK-MK/V            Kalný 731411758                        03.02.2015

Věc:   Vyřízení Dodatečných informací k VZ - Ostraha objektů Technické 
služby města Chomutova  č.001/2015/MK      

Odpověď na níže uvedené dotazy resp. poskytnutí Dodatečných informací k VZ na služby zadávané 
zjednodušeným podlimitním řízením na Ostrahu objektů Technických služeb města Chomutova. 
V následujícím popisu budou zodpovězeny dotazy na zadávací dokumentaci -  dle § 49 odst.(1) a 
následně bude tato upřesněna  poskytnutím dodatečných informací dle § 49 odst.(4).  

Dotazy na Zadávací dokumentaci :

žádám o poskytnutí dodatečných informací k VZ „Ostraha objektů Technických služeb města Chomutova“.

Dotaz č.1:
Dle článku 11 zadávací dokumentace má uchazeč předložit:
a) popis způsobu zajištění služby. Popis bude obsahovat: seznam jednotlivých činností a povinností 
zaměstnance vykonávajícího předmět činnosti smlouvy, tj. pro ostrahu. 
b) popis způsobu kontroly řádnosti a odbornosti plnění předmětu smlouvy. Popis bude obsahovat způsob 
provádění kontrolu výkonu předmětu smlouvy. 
Oba tyto body pak budou tvořit přílohu č.1 a 4 smlouvy.
V návrhu smlouvy jsou však specifikace těchto příloh definovány takto:
příloha č. 1 smlouvy - specifikace plnění smlouvy, popis a způsob výkonu služba a kontroly řádnosti a 
odbornosti plnění výkonu služby viz čl.II smlouvy,
příloha č. 4 smlouvy - popis způsobu kontroly plnění předmětu smlouvy.

Z daných skutečností není zcela zřejmé, co mají tedy konkrétní přílohy smlouvy obsahovat, jelikož se dané 
specifikace požadavků v obou souborech překrývají. Žádáme tedy zadavatele, aby jasně specifikoval, co 
konkrétně mají dané přílohy smlouvy obsahovat.

Dotaz č.2:
Chápeme správně daný rozsah služeb?
1. U Větrného mlýna č.p. 4605 - 1 osoba se psem / 24 hod / 7 dní + nepřetržité připojení na pult uchazeče
2. Na Moráni č.p. 4545 - 1 osoba / 24 hod / 7 dní + nepřetržité připojení na pult uchazeče
3. Skládka OHMCH - nepřetržité připojení na pult uchazeče

Dotaz č.3:
U kterých objektů je požadován výjezd zásahové skupiny? Jak bude proplacen výjezd, má být zahrnut do 
nabídkové ceny nebo bude fakturován zvlášť dle skutečného měsíčního počtu výjezdů?

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 630.
IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065

tel.  474 651 438-9 ▪  info@tsmch.cz   ▪  www.tsmch.cz

 - 1 -

      
    

mailto:info@tsmch.cz


Dotaz č.4:
Má být do krycího listu a smlouvy doplněna nabídková cena za 2 roky plnění?

Dotaz č.5:
Zadavatel požaduje předložení technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. c) a g), to je dle 
zákona:
c) popis technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu,
g) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení za poslední 3 roky.
V zadávací dokumentaci je však uveden požadavek „Doložení počtu způsobilých pracovníků k přímému 
střežení objektů zadavatele, počtu zásahových vozidel, jednoduchý popis vybavení a umístění dohledového 
centra…“ 
Žádáme zadavatele o vyjasnění jeho požadavku na doložení způsobilých pracovníků, co konkrétně má 
uchazeč do nabídky doložit (počet zvažovaný uchazečem, případně vzdělání nebo kvalifikaci..)? Takovýto 
požadavek však nespadá do výše uvedeného písmene zákona. 

Odpovědi na dotazy k     Zadávací dokumentaci  
K dotazu č.1

Zadavatel předpokládá, že výkon Bezpečnostní služby bude veden dle ČSN 76 1702 Poskytovatelé 
bezpečnostních služeb-Fyzická ostraha-Požadavky, tj. v této ČSN se hovoří o tom, že poskytovatel 
této služby by měl na základě požadavků zadavatele a obecných právních požadavků zpracovat 
Instrukce pro výkon služby, dle našeho názoru je to čl.11 a) smlouvy(popis způsobu zajištění služby 
-  příl.1.  - Popis bude obsahovat: seznam jednotlivých činností a povinností zaměstnance 
vykonávajícího předmět činnosti smlouvy, tj. pro ostrahu.), zpracované dle ZD čl.2 a.,b. a čl.11
VIZ PŘÍKLAD přílohy 1
Dále zadavatel požaduje (příl.č.4) popis kontroly řádnosti výkonu služby oprávněným pracovníkem 
dodavatele nebo jeho technickými prostředky, způsob a dobu, četnost kontrol, zálohování údajů 
technických zařízení a uchování ostatní dokumentace. – reagujících na naše požadavky v ZD.
VIZ PŘÍKLAD přílohy 4

K dotazu č.2

Ano. Chápete správně daný rozsah.

K dotazu č.3

V případě nutnosti je výjezd zásahové skupiny požadován u všech objektů. Platba resp. náklady na 
výjezd mají být paušálně zahrnuty do nabídkové ceny. Mimo výjezd zaviněný na straně zadavatele 
z jeho příčiny viz návrh smlouvy čl.VI. odst.11.

K dotazu č.4.

Ano, do krycího listu musí být zpracována cena za celé období tj. 2roky a to v rozdělení bez DPH , 
DPH a včetně DPH.   

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, číslo 630.
IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065

tel.  474 651 438-9 ▪  info@tsmch.cz   ▪  www.tsmch.cz
- 2 -

mailto:info@tsmch.cz


K dotazu č.5. 

§56 odst. c) věta první, citace:  Popis technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a … dále pokračuje druhou větou. Z našich požadavků předpokládáme, že tomuto 
odpovídá …Doložení …. počtu zásahových vozidel, jednoduchý popis vybavení a umístění(s 
ohledem na dojezdové doby-ostatní kvalifikační předpoklady) dohledového centra.
§56 odst. g) citace : přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a …. za poslední 3 roky – Opět z našeho 
požadavku tomuto odpovídá : Doložení počtu způsobilých pracovníků k přímému střežení objektu 
zadavatele.  – Ještě rozvedeme v následujících doplňujících informacích.

Předpokládáme, že Vaše dotazy byly zodpovězeny k úplnému pochopení našich požadavků. 

Dodatečné informace zadavatele (dle § 49 odst.(4))  

 Celá nabídka a následný průběh fyzické ostrahy, musí splňovat požadavky ČSN 76 1702 Poskytování 
bezpečnostních služeb – Fyzická ostraha – Požadavky

 Kvalifikace osob k přímému střežení by měla být doložena ukončeným školením o získání profesní 
kvalifikace č. 68-008-E.

 Zdravotní způsobilost budoucích strážných na našich objektech musí odpovídat přímému fyzickému 
výkonu ostrahy objektů.

 Zadavatel požaduje, aby následující část plnění nebyla plněna subdodavatelem a to funkce 
dohledového centra (obsluha a kontrolní činnost kamerových systémů) a výjezdové skupiny. 
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel – uchazeč, uvedl ve své nabídce části, které hodlá zadat 
subdodavatelům včetně jejich identifikačních údajů. Tímto doplňujeme Zadávací dokumentaci a 
Výzvu k     podání nabídky a splnění kvalifikace a vyhrazujeme si přechozí požadavky!  

 Požadujeme reakční dobu poskytovatele k řešení problematických událostí, na požadavek posílení 
střežení nebo jiné operativní úpravy maximálně 4 hodiny. 
   

S pozdravem za zadavatele    

                                                                                       Technické služby města Chomutova,
                                                                                                  příspěvková organizace
                                                                                Ing. Zbyněk Koblížek
                                                                                                           ředitel  

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, číslo 630.
IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065

tel.  474 651 438-9 ▪  info@tsmch.cz   ▪  www.tsmch.cz
- 3 -

mailto:info@tsmch.cz

		z.koblizek@tsmch.cz
	2015-02-03T11:45:43+0100
	Chomutov
	Ing. Zbyněk Koblížek
	Autorský podpis




